
Strana 1/3 

SMLOUVA O DÍLO 

č. smlouvy objednavatele: S-0049/00069892/2024  

 
uzavřená podle ustanovení § 2586 odst. 1 občanského zákona č. 89/2012 Sb. 

mezi smluvními stranami 

 
 

 

1.  Objednavatel:   Středočeská vědecká knihovna v Kladně, příspěvková organizace 
 zastoupená:        ředitelem Mgr. Romanem Hájkem 
  adresa:               Gen. Klapálka 1641, 272 01 Kladno 
   Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl Pr., vložka 1166 
   bank. spoj.:         274341910/0300 
   IČO:                    00069892 
   DIČ:  CZ00069892 
   Kontaktní osoba: Pavla Vlková, vlkova@svkkl.cz, tel: 601 553 210 
    (dále jen objednavatel) 
 
2.  Zhotovitel: TISKÁRNA PROTISK, s.r.o. 
  zastoupený:        Bc. Hanou Böhmovou, jednatelkou společnosti 
   adresa:     Rudolfovská tř. 617, 370 01 České Budějovice 
  bank. spoj.:         163708556/0600 
  IČO:                    25173057 
  DIČ:                    CZ25173057 
   Kontaktní osoba:  Hana Böhmová, protisk@protiskcz.cz, tel.: 604 209 860 
    (dále jen zhotovitel) 

 
I. Předmět smlouvy 
1.1 
Zhotovitel se zavazuje provádět v roce 2025 pro objednavatele tisk 6 čísel časopisu Čtenář dle 
dodaných tiskových podkladů a dodaného časového harmonogramu (viz Příloha 2). Rozsah 
práce pro každé číslo zahrnuje: 

- technickou kontrolu tiskových dat, případně konzultaci odstranění závad, 

- tisk časopisu podle specifikace v Příloze 1 této smlouvy, 

- nespecifický vklad tiskoviny dodané objednatelem, 

- balení zkompletovaných výtisků podle specifikace uvedené v Příloze 1,  

- expedici na distribuční místa dle specifikace uvedené v Příloze 1.  
 
1.2 
Termíny expedice uvedené v harmonogramu v Příloze 2 je nutné dodržet. Zhotovitel rozveze 
v den expedice určený počet čísel na určené adresy, a to tak, aby na distribuční místa v Praze 
byl časopis doručen nejpozději v 11:00 a na distribuční místo v Kladně (Středočeský kraj) 
nejpozději v 14:00.  
 
1.3 
Objednatel má právo kontroly před začátkem tisku. Kontrolu mohou provádět osoby pověřené 
šéfredaktorem časopisu. 
 



Strana 2/3 

II. Termín a místo plnění 
Smlouva se uzavírá na dobu od 1. ledna 2025 do 31. prosince 2025. Místem plnění jsou České 
Budějovice. 
 

III. Cena plnění 
Celková cena je stanovena v souladu s cenovou nabídkou ze dne 17. 10. 2024. Tato cena činí 
323 538 Kč bez DPH, tj. 365 796,42 Kč včetně DPH, přičemž zhotovitel je plátcem DPH.  
Celkovou cenu tvoří: 

- cena za tisk: 285 384 Kč bez DPH / 319 630,08 Kč s DPH (12 %) 

- cena za dopravu: 22 500 Kč bez DPH / 27 225 Kč s DPH (21 %) 

- cena za vklad: 15 654 Kč bez DPH / 18 941,34 Kč s DPH (21 %) 
Cena za tisk jednotlivých čísel časopisu, která slouží jako podklad pro fakturaci, je uvedena 
v Příloze 1. 

 
  

IV. Způsob platby 
4.1 
Cena dle čl. III této smlouvy bude hrazena po předání dílčího předmětu díla (tisk 1 vydání 
časopisu), které bude shledáno bezvadné a odpovídající požadovaným parametrům, na základě 
vystavených faktur, nejpozději do 14 dnů po doručení faktury. 
 
4.2 
Zaplacením faktury se rozumí připsání na bankovní účet zhotovitele.  
 
4.3 
V případě prodlení s dodáním díla je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve 
výši 1 000 Kč za každý den prodlení s dodáním. Smluvní pokuta může být započtena proti ceně 
dodaného díla. 
 
 

V. Závěrečná ustanovení 
5.1 
Strany smlouvy při vědomí toho, že zhotovitel může smlouvu o dílo řádně splnit pouze řádným a 
včasným předáním díla za odpovídající vzájemné spolupráce, se zavazují řešit eventuální spor 
především dohodou. Nedojde-li k dohodě, spory řeší věcně příslušný soud, přičemž místní 
příslušnost soudu se určuje dle dohody smluvních stran podle sídla 
objednatele. 
 
5.2  
Změny ve smlouvě mohou být provedeny formou dodatku pouze na základě písemného 
souhlasu obou smluvních stran. 
 
5.3  
Práva a povinnosti smluvních stran neupravené touto smlouvou o dílo se řídí platnými českými  
právními předpisy. 
 
5.4  
Objednatel může od smlouvy odstoupit, je-li prodlení zhotovitele s dodáním díla na konkrétní 
objednávku delší než 1 měsíc.  
 
 



Strana 3/3 

5.5 
Tuto smlouvu je možno vypovědět kteroukoli ze stran. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počíná 
běžet 1. dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. Výpověď se 
považuje za doručenou i tehdy, pokud byla vypovídající smluvní stranou odeslána na adresu 
druhé smluvní strany a k jejímu nedoručení dojde z důvodu na straně adresáta. 
 
5.6 
V případě, že v průběhu plnění smlouvy dojde vlivem vnějších okolností k přerušení či ukončení 
vydávání časopisu, pozbývá po dobu přerušení či ukončení vydávání časopisu smlouva svůj 
předmět, a nedochází tedy k jejímu finančnímu plnění.  
 
5.7 
Smlouva o dílo nabývá platnosti a účinnosti okamžikem zveřejněním v registru smluv.  
 
5.8 
Smlouva je vyhotovena v jedné digitální kopii s platnými elektronickými podpisy, kterou obdrží 
obě smluvní strany. 
 
 
V Kladně                                    V Českých Budějovicích  
 
 
 
 
 
 
              ……………………………………….                                                          ……………………………………….                                                                                           
                Za objednavatele                                                                  Za zhotovitele 
        Mgr. Roman Hájek, ředitel             Bc. Hana Böhmová 
 
 
 



Příloha č. 1

Dodavatel (název, 
sídlo, IČ):

Tiskárna PROTISK, s. r. o., Rudolfovská 617, České Budějovice, 
370 01, IČO 25173057

rozsah

6 čísel dle přiloženého harmonogramu; závoz do distribuce 
(Praha, pravděpodobně SEND předplatné) nutný nejpozději v 
den expedice do 11:00

doprava závoz na další 3 místa v Praze, 1 místo v Kladně dle rozdělovníku
rozdělovník bude objednatel zasílat tiskárně e-mailem každý 
měsíc týden před expedicí časopisu

balení 820 ks na paletě, ostatní po 20 ks zabalených do fólie
vklad v každém čísle 1 vklad neadresný, bez konkrétní pozice

služby
kontrola technické kvality tiskových dat, případně komunikace s 
grafikem na odstranění závad

počet ks 940
formát 210 x 280 mm
vazba V2
parametry bloku 64 s.

bezdřevý ofset 90 g
barevnost 4/4

obálka barevnost 4/4, Impact Natural, pouze lak (bez lamina)

cena za tisk bez DPH 285 384,00 Kč
cena za tisk s DPH 
(12 %)* 319 630,08 Kč

cena za dopravu bez 
DPH 22 500,00 Kč
cena za dopravu s 
DPH (21%) 27 225,00 Kč

cena za vklad bez 
DPH 15 654,00 Kč
cena za vklad s DPH 
(21 %) 18 941,34 Kč

celkem  bez DPH 323 538,00 Kč
celkem s DPH 365 796,42 Kč

Specifikace zakázky tisk časopisu Čtenář

* Časopis splňuje kritéria pro uplatnění snížené sazby DPH ve výši 12 %

Základní parametry:

Uvádějte cenu za všech 6 čísel



Harmonogram na rok 2025 
 

 
Číslo Uzávěrka  Předání podkladů 

pro grafika 
Zalomené číslo 
do redakce 

Korektury 
pro grafika 

Předání 
do tisku 

 
Expedice 

1 29. 11. 13. 12. 3. 1. 7. 1. 9. 1. 23. 1. 

2 6. 2. 20. 2. 6. 3. 10. 3. 13. 3. 27. 3. 

3 2. 4. 16. 4. 29. 4. 4. 5. 9. 5. 22. 5. 

4 5. 6. 19. 6. 3. 7. 8. 7. 10. 7. 24. 7. 

5 7. 8. 21. 8. 4. 9. 7. 9. 11. 9. 25. 9. 

6 9. 10. 23. 10. 6. 11. 10. 11. 13. 11. 27. 11. 

 
 

Příloha č. 2


		2024-10-25T12:38:12+0200
	Bc. Hana Böhmová


		2024-10-25T12:45:30+0200
	Mgr. Roman Hájek




